АДМИНИСТРАЦИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВИЧУГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 ноября 2013 года № 176

Об индексации заработной платы работников муниципальных учреждений Октябрьского сельского поселения

В соответствии со статьёй 134 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Ивановской области от 15.10.2013 № 402-п «Об  индексации заработной платы работников областных государственных учреждений Ивановской области и работников органов государственной власти Ивановской области», распоряжением Департамента культуры и культурного наследия Ивановской области от 25.10.2013 № 365 «Об индексации заработной платы», решением Совета Октябрьского сельского поселения от 20.12.2012 № 54 «О бюджете Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов» и в целях обеспечения социальной защиты работников муниципальных учреждений Октябрьского сельского поселения, администрация Октябрьского сельского поселения постановляет:

1. Увеличить с 01.10.2013 на 5,5% главным распорядителям средств бюджета Октябрьского сельского поселения объемы бюджетных ассигнований на оплату труда (фонд оплаты труда и начисления на него) на содержание работников муниципальных учреждений Октябрьского сельского поселения, оплата которых осуществляется за счет средств областного бюджета.

2. Установить порядок индексации заработной платы, предусматривающий направление дополнительных бюджетных ассигнований на увеличение размеров минимальных окладов (минимальных должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам и квалификационным уровням, в размере предусмотренном пунктом 1 настоящего постановления.

3. Подготовить и внести изменения в документы, устанавливающие систему оплаты труда работников.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования в соответствии с Уставом Октябрьского сельского поселения и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2013 года.

Глава администрации

Октябрьского сельского поселения

В.В.Мозулев